[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  УЖУРСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2018г.                             п. Приреченск                                        № 30
О проведение двухмесячника по

благоустройству на территории

Приреченского сельсовета

  В соответствии со ст.14 п.19 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 7 п.19 Устава Приреченского сельсовета.  В целях улучшения очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка на территории Приреченского сельсовета ПОСТАНАВЛЯЮ:

1.
В период с 01.05.2018г. по 01.07.2018г. провести на территории Приреченского сельсовета двухмесячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения территорий поселений.
2.  Провести субботник 28 апреля 2018года.

         3. Руководителям организаций и физическим лицам провести мероприятия по благоустройству своих территорий  в соответствии с правилами благоустройства.
   4. Специалисту 1 категории администрации Приреченского сельсовета Рерих Насифе Шиямовне, довести данное постановление до руководителей организаций, находящихся на территории сельсовета (приложение № 1).
           5. Утвердить состав комиссии по подведению итогов двухмесячника санитарной очистки (приложение № 2).

           6. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника (приложение № 3).
           7. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его  официального опубликования в газете «Приреченские вести».

 8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава
Приреченского сельсовета                                        А.В.Костяев
Приложение №1

к постановлению № 30
 от 09.04.2018г.

Администрация

Приреченского сельсовета доводит до сведения руководителей организаций, а также индивидуальных предпринимателей, что на территории сельсовета с 01 мая по 01 июля 2018года проводится двухмесячник   по благоустройству,  для этого необходимо  территории организаций привести в соответствии с  правилами благоустройства

	Наименование организаций и индивидуальных предпринимателей
	Территория,  которая подлежит  уборке
	Срок
	Подпись руководителя

	ООО «Доча»

ООО « Крестьяне»
	Вся территория

организации
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	Приреченская  СОШ
	Территория школы и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	Арабкаевская ООШ
	Территория школы и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	Приреченский детский сад
	Территория детского сада и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	Арабкаевский детский сад
	Территория детского сада и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	Врачебная амбулатория

   п. Приреченск
	Территории амбулатории  и прилегающая территория
	 с  01.05 по

01.07.2018г.

	Торговое объединение

РАЙПО
	Территории магазинов, ларьков и прилегающая территория
п. Приреченск,

п. Арабкаево,

п. Белопольск,

п. Черноозерск,

д. Парилово
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	Пожарный пост
	Территория поста и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	Почта
	Территория почты и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	Аптека
	Территория аптеки и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	ЖКХ
	Все объекты ЖКХ и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	Приреченская СДК
	Территория клуба и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	Белопольский клуб
	Территория клуба и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	Черноозерский клуб
	Территория клуба и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	Арабкаевская библиотека, клуб.
	Территория библиотеки, клуба и прилегающая территория
	 01.05 по

01.07.2018г.

	Торговый ларек

«Весна»

ч/п Дмитриев Ю.Н.
	Территория торговой точки и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	ч/п ООО «Каравай»
	Территория торговой точки и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	И.П.Саминин
	Территория торговой точки и прилегающая территория
	 с 01.05 по

01.07.2018г.

	Территория торговой точки и прилегающая территория
	с 01.05 по

01.07.2017г.

	Территория торговой точки и прилегающая территория
	с 01.05 по

01.07.2018г.

Приложение № 2
к постановлению  № 30
от 09.04.2018г.

Состав   комиссии по подведению итогов
двухмесячника санитарной очистки
Председатель комиссии:
Костяев Александр Витальевич - глава Приреченского сельсовета,
Члены комиссии:
1. Рерих Насифя Шиямовна – специалист 1 категории администрации Приреченского сельсовета
2. Корнева Елена Петровна -  специалист 1 категории администрации Приреченского сельсовета
3.Иванова Елена Анатольевна – специалист 1 категории администрации Приреченского сельсовета
4. Одинцов Александр Витальевич – депутат Приреченского сельского Совета.
Приложение № 3
к постановлению  № 30
от 09.04.2018г.

План

мероприятий по проведению  двухмесячника по благоустройству

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки

исполнения

	1.
	Принятие мер по проведению двухмесячника с привлечением населения, организаций учебных, лечебных учреждений,   граждан, владеющих домами и приусадебными  участками на    правах личной собственности и т.д. для проведения следующих работ: очистка от снега, льда и мусора, ремонт и покраска заборов, ворот, ограждений; ликвидация всех самовольных свалок в черте населенных пунктов муниципального образования; очистка   берегов   рек   и   склонов   оврагов   от бытового и строительного мусора
	Руководители организаций, граждане, частные  предприниматели
	01.05. по 01.07.2018г.

	2.
	Организация еженедельного проведения санитарного дня
	Руководители организаций, граждане, частные  предприниматели
	01.05. по 01.07.2018г.

	3.
	Обеспечение безвозмездного приема мусора на свалку
	Администрация Приреченского сельсовета
	01.05. по 01.07.2018г.